平成 23 年 11 月８日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systena.co.jp

主要株主である筆頭株主の異動およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 23 年 11 月８日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会

社に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社の筆頭株主である逸見愛親（当社代表取締役社長）およびその他株主１名から、各々

が保有する当社株式を、平成 23 年 11 月８日付で、資産管理会社である SMS ホールディング

ス有限会社に対し譲渡した旨の報告を受けました。これに伴い、以下のとおり主要株主であ

る筆頭株主の異動およびその他の関係会社の異動が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

(1) 主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

① 氏 名 逸見 愛親

② 所 在 地 神奈川県横浜市西区

(2) 新たに主要株主である筆頭株主および｢その他の関係会社」に該当することとなった株主

① 名 称 SMS ホールディングス有限会社

② 所 在 地 東京都大田区久が原六丁目 25 番 5 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 逸見 愛親

④ 事 業 内 容
投資業、資産運用・資産管理に関するコンサルタント業、経営コンサル

タント業他

⑤ 資 本 金 3 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 18 年 1月 25 日

⑦ 純 資 産 54 百万円

⑧ 総 資 産 1,637 百万円

⑨ 大 株 主 逸見 愛親、他 2名

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資 本 関 係

当該株主は当社株式 16,740 株（5.54％）を保有してお

ります。また、当社の代表取締役社長である逸見愛親

が当該会社の株式 2.0％を保有しております。

人 的 関 係
当社の代表取締役社長である逸見愛親が当該会社の代

表取締役を兼務しております。

  取 引 関 係

当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者および関係会社と当該

株主の関係者および関係会社の間には、特筆すべき取

引関係はありません。

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

(1) 逸見愛親

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※1

大株主順位

※2

異  動  前

（平成 23 年 11 月 7 日現在）

主要株主である

筆頭株主

52,272 個

（52,272 株）
17.30％ 第 1 位

異  動  後 ―
―個

（―株）
―％ ―

(2) SMS ホールディングス有限会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※1

大株主順位

※2

異  動  前

（平成 23 年 11 月 7 日現在）
―

16,740 個

（16,740 株）
5.54％ 第 2位

異  動  後

主要株主である

筆頭株主および

その他の関係会社

71,412 個

（71,412 株）
23.63％ 第 1 位

※1 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  14,307 株

平成 23 年 11 月７日現在の発行済株式総数             316,475 株

※2  大株主順位は、直近の平成 23 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき、現時点において当社

にて想定した順位を記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

SMS ホールディングス有限会社は、開示対象となる「その他の関係会社」であります。

５．今後の見通し

本件は、当社創業者である逸見愛親およびその他株主１名が保有する当社株式を、逸見愛親

および親族の資産管理会社である SMS ホールディングス有限会社が取得したものであり、今後

も安定株主として長期保有する旨の報告を受けており、本件による当社の経営体制および業績

への影響はありません。

以 上